医政第 1297号

令和７（2025）年２月 26日

 県内無床診療所の長 様

栃木県保健福祉部長

令和６（2024）年度栃木県地域医療構想推進セミナーの開催について

本県の保健医療行政の推進につきましては、日頃から特段の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和９年度から始まる新たな地域医療構想は、入院だけでなく、外来・在宅医療、介護との連

携等を含む医療介護提供体制全体の課題解決を図るための取組となることとされているところです。

そこで県では、本県のあるべき医療介護提供体制等を考える機会とするため、足利銀行及び栃木銀行

並びに厚生労働省及び栃木県医師会の協力を得て、本セミナーを開催することとしました。

つきましては、貴所属において関心のある方に広く御参加いただきたく、下記のとおり本セミナーに

ついてお知らせしますので、ぜひ御参加くださいますようお願いいたします。

記

１ 開催日時

 令和７（2025）年３月 21 日(金) 14時 00分～16時 40分

２ 開催方法

  ＷＥＢ及び会場（ハイブリッド開催）

 (1) ＷＥＢ

Ｚｏｏｍを使用

(2) 会場

   栃木県総合文化センター 第２会議室（宇都宮市本町１-８ ギャラリー棟（北棟）３階）

３ 内容

 (1) 第１部

   ①「新たな地域医療構想について」（厚生労働省）

   ②「新潟県における地域医療構想実現に向けた取組について」（ＪＡ新潟厚生連）

  ③「地域医療構想を推進する支援策について」（県）、「サイバーセキュリティー対策の取組」（足利

銀行）、「事業継承・Ｍ＆Ａの取組」（栃木銀行）

 (2) 第２部

  ④「栃木県における特定健診・特定保健指導の医療費適正化効果の分析結果について」（県）

４ 参加申込

  ＷＥＢ又はＦＡＸによりお申込みください。詳細は別添チラシや県ホームページを御確認ください。

   ホームページ https://www.pref.tochigi.lg.jp/e02/2024chiikiiryoukousouseminar.html

          ホーム > 医療 > 医療施策 > 令和６(2024)年度栃木県地域医療構想推進セミナーの開催について

          ※同ホームページでは、当日視聴できない方に向け、セミナー開催後にアーカイブ

配信を行います。（参加申込不要）

５ その他

・ 会場での参加を検討している場合は、収容人数に限りがありますので、お早めにお申込みください。

 ・ＷＥＢの場合、参加申込時に入力いただくメールアドレスに、当日までにＺｏｏｍＩＤ等をお知ら

せします。
医療政策課 地域医療担当

TEL：028-623-3145 FAX：028-623-3131

E-mail：tic@pref.tochigi.lg.jp

https://www.pref.tochigi.lg.jp/e02/2024chiikiiryoukousouseminar.html